KONTRATE DHURIMI KUOTE

N& Tirang, sot mé daté 02/08/2024 (dymijé e njézeté e katér) né adresén: Lagja nr. 17, Rruga "Stef
Kagulini", Ambjenti nr.3, Hyrja nr. 2, Zona Kadastrale 85135, nr.pasurie 5/2650+2-n3. Durrés. u
paraqitén personalisht palét kontraktuese si mé poshté:

Dhuruesi: Z. Renaldo Zaimaj, lindur né¢ Frashér, Shqipéri, i datélindjes 16.06.1985. mbajtés i
Letérjoftimit nr. 50616 184G, madhor dhe me zotési té ploté juridike e pér té vepruar;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi”)
Dhe

Pérfituesi i dhurimit: “DAS OIL” Shpk, me numér unik identifikimi [.52230020G, me seli né
Tirang, pérfaqésuar nga administratori z. Dritan Xhokaxhi, madhor me zotési te plote juridike e

pér te vepruar;
(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit )

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”.

HYRJE:

A. Dhuruesi &shté zotérues i njé Kuote (Kuota) gé pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérgind) &
kapitalit t€ regjistruar t& shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k (ne vijim
“shogéria™), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik
Identifikimi NUIS M32429501H, me objekt te saj nder tjera:"Ndértimin e centraleve prodhuese
pér prodhimin e energjisé té rinovueshme fotovoltaike etj”, kapitali themeltar i regjistruar i sé
cilés éshté né shumén ALL 1,000,000 (njé milion) leké.

B. Dhuruesi déshiron t'i dhurojé pérfituesit t& dhurimit njé kuoté qé pérfaqéson 5 % (pesé
pérqind) t€ kapitalit t& Shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK" sh.p.k. me NIPT
M32429501H.

C. Pérfituesi i dhurimit déshiron te marré 5 % (pesé pérqind) té kapitalit te Shogérisé¢ “BDPZ
SOLAR PARK FOTOVOLTAIK"” sh.p.k. t€ zotéruar nga Shitési.

D. Kjo Kontrate shérben pér pércaktimin e kushteve, procedurave dhe ményrés se transferimit te
pronésisé dhe pagesave pérkatése lidhur me keté transferim. Palét konsiderojné te ligjshme



pérmbajtjen e késaj Kontrate dhe marrin pérsipér te ekzekutojné pércaktimet e saj.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Dhurimi Kuote.

NENI 1
OBJEKTI

1L Objekt i késaj kontrate éshté kalimi i pronésisé nga Dhuruesi tek Pérfituesi i
dhurimit t&¢ Kuotés ge pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérqind) té kapitalit te regjistruar te
Shogéris¢ “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. sipas kushteve dhe pércaktimeve
te parashikuara ne kété Kontrate.

1.2. Dhurimi ne masén 5 % (pesé pérqind) te kuotave te kapitalit te Shoqgérisé “BDPZ
SOLAR PARK FOTOVOLTAIK” sh.p.k. sjell pér Dhuruesin humbjen e se drejtés te pronésisé
ne masén 5 % (pesé pérqind) duke mbetur pronar i njé kuote ne masén e 45 % (dyzet e pesé
pérqind) ndérsa Pérfituesi i dhurimit behet pronar i njé kuote me 5 % (pesé pérqind) te kapitalit
te Shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k.., pa kundé&rshpérblim.

NENI 2
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN
3.1. Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 5 % (pesé pérqind) té kapitalit t& regjistruar &
Shogéris¢ do t& kaloje nga Dhuruesi te Pérfituesi i Dhurimit pa kundérshpérblim dhe me
rregjistrimin prané QKB-se.

NENI 3

DEKLARATA DHE GARANCI
4.1. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se:
a. Dhuruesi &shté zotéruesi i vetém i 50 % (pesédhjeté pérqind) té kapitalit & regjistruar te
Shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés
dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar
prej tij.
b. Shoqéria &shté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, ne pérmbushje te objektit te saj tregtar dhe se nuk ka asnjé
pengese te asnjé lloji pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
¢. Shogéria nuk &shté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka ndonjé kérkesé pér
likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te cenohet ekzistenca e saj nga
asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshém etj.
d. Kuota &shté e lire nga ¢do barre a peng apo e drejte tjetér e te treteve qe do te pengonin
transferimin e lirshém sipas késaj Kontrate.
e. Aktivet e zotéruara nga Shoqéria jané n& pronésiné e saj t& ploté dhe ligjore dhe titujt ¢
pronésisé dhe té drejtat reale té Shogérisé nuk cénohen nga asnjé pretendim i asnjé pale & treté



dhe Shoqéria nuk ka detyrime ndaj té tretéve veg atyre q€ pasqyrohen né librat dhe regjistrimet
kontabél té Shoqérisé.

f.  Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési. nuk vien ne kundérshtim me ligjet.
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tiera ligjore ne te cilat Shitési éshté palé.

g Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se deklarimet dhe garancité e dhéna
sipas késaj Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

h. Me lidhjen e késaj Kontrate, Dhuruesi garanton Pérfituesin e dhurimit se do t'i siguroje atij
kontrollin efektiv te Shoqérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné& nga zotérimi i Kuotés.
4.2. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se:

a. Pérfituesi i dhurimit ka tagra te plota pér t& bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.

b. Pérfituesi i dhurimit &shté njohur. ka dijeni dhe pranon gjithé dokumentacionin e themelimit.
até administrativ, teknik, financiar dhe kontraktual te Shogérisé qé Dhuruesi i ka vendosur né
dispozicion pérpara lidhjes se késaj Kontrate.

¢. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Pérfituesi i dhurimit, nuk vjen ne kundérshtim
me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Pérfituesi i
dhurimit éshté palé.

4.3. Palét garantojné se kjo Kontrate pérben detyrim ligjor, t& vlefshém, 1€ detyrueshém dhe
t€ pashmangshém pér palét dhe ¢do pasues té tyre t& mundshém. qofté né vijé trashégimore. si dhe
né rast pjesétimi pasurie bashkéshortore dhe ose né ¢do situaté tietér duke i géndruar vetém géllimit
q¢ i ka parapriré palét né lidhjen e késaj Kontrate.

44. Palét detyrohen t& mbajné konfidencial t& gjithé dokumentacionin, t¢ dhénat dhe ¢do
informacion tjetér konfidencial t& pérfituar gjaté marrédhénies sé tyre né Shoqéri.

Neni 4
EFEKTET E KONTRATES

5.1. Kjo Kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj dhe mund te ndryshohet vetém me
marréveshje me shkrim te paléve.
5.2. Kontrata ka efekt pér palét e treta ne pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 5

DISPOZITA TE FUNDIT

6.1. Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e

pércaktuar kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim,
ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

6.2. Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, t& ndryshuar, dhe Kodin Civil &
Republikés sé Shqipérisé.



6.3. Cdo konflikt apo mosmarréveshje ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin ¢
késaj Kontrate, ge nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrata perpilohet ne 4 origjinale te njejta ne gjuhen shqipe me viere te barabarte secila. Palet.
pasi e lexuan kete kontrate, dhe se ata e gjejne ate te rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote, e nenshkruajne per te gjitha efektet e ligjit.

DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT
Renaldo Zaimaj “DAS OIL”™ Shpk
Administratori

Dritan Xhokaxhi
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KONTRATE DHURIMI KUOTE

Né Tirané, sot mé daté 02/08/2024 (dymijé e njézeté e katér) né adresén: Lagjanr. 17, Rruga "Stef
Kagulini", Ambjenti nr.3, Hyrja nr. 2, Zona Kadastrale 8515, nr.pasurie 5/2650+2-n3, Durrés, u
paraqitén personalisht palét kontraktuese si mé poshté:

Dhuruesi: Z. Renaldo Zaimaj, lindur né Frashér, Shqipéri, i datélindjes 16.06.1985, mbajtés i
Letérnjoftimit nr. 150616 184G, madhor dhe me zotési € ploté juridike e pér t&€ vepruar:

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi’)
Dhe

Pérfituesi i dhurimit: Alfred Sadikaj, lindur né Fier, Shqipéri, i datélindjes 13.07.1968. mbajtés
i Letérnjoftimit nr. G80713161 W, madhor me zotési te plote juridike e pér te vepruar;
(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate. do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et™.

HYRJE:

A. Dhuruesi éshté zotérues i njé¢ Kuote (Kuota) qé pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérqind) té
kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k (ne vijim
“shogéria’), shogéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik
Identifikimi NUIS M32429501H. me objekt te saj nder tjera:"Ndértimin e centraleve prodhucse
pér prodhimin e energjisé té rinovueshme fotovoltaike etj”, kapitali themeltar i regjistruar i s¢
cilés éshté né shumén ALL 1,000,000 (njé milion) leké.

B. Dhuruesi déshiron t'i dhurojé pérfituesit t& dhurimit njé kuoté qé€ pérfagéson 15 %
(pesémbédhjeté pérqind) té kapitalit t¢ Shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™
sh.p.k. me NIPT M32429501H.

C. Pérfituesi i dhurimit déshiron te marré 15 % (pesémbédhjeté pérqind) té kapitalit te Shogérisé
“BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. t& zotéruar nga Shitési.

D. Kjo Kontrate shérben pér pércaktimin ¢ kushteve, procedurave dhe ményrés se transferimit te
pronésisé¢ dhe pagesave pérkatése lidhur me keté transferim. Palét konsiderojné te ligjshme
pérmbaijtjen e késaj Kontrate dhe marrin pérsipér te ckzekutojné pércaktimet e saj.



PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Dhurimi Kuote.

NENI 1
OBJEKTI

1 1§ 7 Objekt i késaj kontrate €shté kalimi i pronésisé nga Dhuruesi tek Pérfituesi i
dhurimit t& Kuotés qe pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. sipas kushteve dhe pércaktimeve
te parashikuara ne kété€ Kontrate.

1.2. Dhurimi ne masén 15 % (pesémbédhjeté pérqind) te kuotave te kapitalit te Shoqgéris¢
“BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k, sjell pér Dhuruesin humbjen e se drejtés te
pronésisé ne masén 15 % (pes¢émbédhjeté pérqind) ndérsa Pérfituesi i dhurimit behet pronar i
njé kuote me 15 % (pesémbédhjeté pérqind) te kapitalit te Shogéris¢ “BDPZ SOLAR PARK
FOTOVOLTAIK” sh.p.k., pa kundérshpérblim.

NENI 2
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN
3.1. Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 15 % (pesémbédhjeté pérgind) té Kapitalit &
regjistruar t& Shogérisé do t& kaloje nga Dhuruesi te Pérfituesi i Dhurimit pa kundérshpérblim dhe
me rregjistrimin prané QKB-se.

NENI 3

DEKLARATA DHE GARANCI
4.1. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se:
a. Dhuruesi &shté zotéruesi i vetém i 50 % (pesédhjeté pérqind) & kapitalit té regjistruar tc
Shoggérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK” sh.p.k. dhe ai gézon gjithé te drejtat ¢ votés
dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén ¢ zot€ruar
prej tij.
b. Shogéria éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, ne pérmbushje te objektit te saj tregtar dhe se nuk ka asnjé
pengese te asnjé lloji pér ushtrimin ¢ veprimtaris¢ tregtare.
¢. Shogéria nuk éshté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka ndonjé kérkes€ pér
likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te cenohet ekzistenca e saj nga
asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshém etj.
d. Kuota &shté e lire nga ¢do barre a peng apo e drejte tjetér ¢ te treteve ¢ do te pengonin
transferimin e lirshém sipas ké&saj Kontrate.
e. Aktivet e zotéruara nga Shogéria jané né pronésiné e saj t€ ploté dhe ligjore dhe titujt ¢
pronésisé dhe té drejtat reale (€ Shoqérisé nuk cénohen nga asnjé pretendim i asnjé pale t& tret€



Kontrata perpilohet ne 4 origjinale te njejta ne gjuhen shqipe me viere te barabarte sccila. Palet.

pasi ¢ lexuan kete kontrate, dhe se ata ¢ gjejne ate te rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote, ¢ nenshkruajne per te gjitha efektet e i gjit.

DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT
Renaldo Zaimaj Alfred Sadikaj
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KONTRATE DHURIMI KUOTE

Neé Tiran&, sot mé daté& 02/08/2024 (dymijé& e nj€zeté e katér) n€ adresén: Lagjanr. 17, Rruga "Stef
Kagulini", Ambjenti nr.3, Hyrja nr. 2, Zona Kadastrale 8515, nr.pasurie 5/2650+2-n3, Durrés. u
paraqitén personalisht palét kontraktuese si mé poshté:

Dhuruesi: Z. Rako Paja, lindur né Corrotat, Shqipéri, i datélindjes 04.07.1982, mbaijtés i
Letérnjoftimit nr. 1207040040, madhor dhe me zotési té ploté juridike ¢ pér & vepruar:

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi’)
Dhe

Pérfituesi i dhurimit: “DAS OIL” Shpk, me numér unik identifikimi L52230020G, me seli né
Tirané, pérfaqésuar nga administratori z. Dritan Xhokaxhi, madhor me zotési te plote juridike e
pér te vepruar;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit ')

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”.

HYRJE:

A. Dhuruesi éshté zotérues i njé¢ Kuote (Kuota) qé pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérqind) t&
kapitalit t& regjistruar t&€ shoqéris¢ “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k (ne vijim
“shoqéria”), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik
Identifikimi NUIS M32429501H, me objekt te saj nder tjera:"Ndeértimin ¢ centraleve prodhuese
pér prodhimin e energjisé té rinovueshme fotovoliaike etj”, Kapitali themeltar i regjistruar i s¢
cilés éshté né shumén ALL 1.000,000 (njé milion) leké.

B. Dhuruesi déshiron t'i dhurojé pérfituesit t&¢ dhurimit njé kuoté qé pérfaqéson 5 % (pesé
pérqind) t& kapitalit & Shogérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. me NIPT
M32429501H.

C. Pérfituesi i dhurimit déshiron te marré 5 % (pesé pérqind) t& kapitalit te Shoqéris¢ “BDPZ
SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. t& zotéruar nga Shitési.

D. Kjo Kontrate shérben pér pércaktimin e kushteve, procedurave dhe ményrés se transferimit tc
pronésisé dhe pagesave pérkatése lidhur me keté transferim. Palét konsiderojn€ te ligjshme



pérmbajtjen e késaj Kontrate dhe marrin pérsipér te ekzekutojné pércaktimet e saj.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Dhurimi Kuote.

NENI 1
OBJEKTI

{1 Objekt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé nga Dhuruesi tek Pérfituesi i
dhurimit t&¢ Kuotés qe pérfaqéson 50 % (pesédhjeté pérqind) té kapitalit te regjistruar te
Shogéris¢ “BDPZ SOLLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. sipas kushteve dhe pércaktimeve
te parashikuara ne kété Kontrate.

1.2, Dhurimi ne masén 5 % (pesé pérqind) te kuotave te kapitalit te Shogérisé “BDPZ
SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k, sjell pér Dhuruesin humbjen e se drejtés te pronésisé
ne masén 5 % (pesé€ pérqind) duke mbetur pronar i njé kuote ne masén e 45 % (dyzet e pesé
pérqind) ndérsa Pérfituesi i dhurimit behet pronar i njé kuote me 5 % (pesé pérqind) te kapitalit
te Shogérisé “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k., pa kundérshpérblim.

NENI 2
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN
3.1 Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 5 % (pesé pérqind) ¢ kapitalit t&¢ regjistruar t&
Shogéris¢ do t& kaloje nga Dhuruesi te Pérfituesi i Dhurimit pa kundérshpérblim dhe me
rregjistrimin prané QKB-se.

NENI 3

DEKLARATA DHE GARANCI
4.1. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se:
a. Dhuruesi &shté zotéruesi i vetém i 50 % (pesédhjeté pérqind) té kapitalit & regjistruar te
Shogéris¢ “BDPZ SOLAR PARK FOTOVOLTAIK™ sh.p.k. dhe ai gézon gjithé te drejtat ¢ votés
dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar
prej tij.
b. Shoqéria éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, ne pérmbushje te objektit te saj tregtar dhe se nuk ka asnjé
pengese te asnjé lloji pér ushtrimin ¢ veprimtaris¢ tregtare.
¢. Shoqéria nuk €shté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka ndonjé kérkesé pér
likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te cenohet ekzistenca e saj nga
asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshém etj.
d. Kuota éshté e lire nga ¢do barre a peng apo e drejte tjetér e te treteve qe do te pengonin
transferimin e lirshém sipas késaj Kontrate.
e. Aktivet e zotéruara nga Shogéria jané né pronésiné e saj & ploté dhe ligjore dhe titujt e
pronésis¢ dhe (& drejtat reale (& Shogérisé nuk cénohen nga asnjé pretendim i asnjé pale té treté



dhe Shoqgéria nuk ka detyrime ndaj (€ tretéve veg atyre qé pasqyrohen né librat dhe regjistrimet
kontabél t& Shogérisé.

f. Nénshkrimi apo zbatimi i k&saj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tiera ligjore ne te cilat Shitésj éshte palé.

g. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se deklarimet dhe garancité ¢ dhéna
sipas késaj Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

h. Me lidhjen e késaj Kontrate. Dhuruesi garanton Pérfituesin e dhurimit se do (' siguroje atij
kontrollin efektiv te Shoqgrisé né pérputhje me te drejtat ge rezultojné nga zotérimi i Kuotés.
4.2, Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin e dhurimit se:

a. Pérfituesi i dhurimit ka tagra te plota pér té bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.

b. Pérfituesi i dhurimit &shte njohur, ka dijeni dhe pranon gjithé dokumentacionin e themelimit.
até administrativ, teknik, financiar dhe kontraktual te Shogérisé q€ Dhuruesi i ka vendosur né
dispozicion pérpara lidhjes se késaj Kontrate.

¢. Nénshkrimi apo zbatimi i k&saj Kontrate nga Pérfituesi i dhurimit, nuk vjen ne kundérshtim
me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tjera ligjore ne te cilat Pérfituesi i
dhurimit éshté palé,

4.3. Palét garantojné se kjo Kontrate pérben detyrim ligjor, t& vlefshém. t& detyrueshém dhe
t€ pashmangshém pér palét dhe ¢do pasues t& tyre t¢ mundshém. qoft& né vijé trashégimore. si dhe
né rast pjesétimi pasurie bashkéshortore dhe ose né ¢do situaté tjetér duke i qéndruar vetém qéllimit
q€ i ka parapriré palét né lidhjen e késaj Kontrate.

4.4, Palét detyrohen t& mbajné konfidencial t& gjithé dokumentacionin, t& dhénat dhe ¢do
informacion tjetér konfidencial t& pérfituar gjaté marrédhénies sé tyre né Shoqéri.

Neni 4
EFEKTET E KONTRATES

5.1. Kjo Kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj dhe mund te ndryshohet vetém me
marréveshje me shkrim te paléve.
S Kontrata ka efekt pér palét e treta ne pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 5

DISPOZITA TE FUNDIT

6.1. Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin ¢

pércaktuar kétu dhe zévendéson te giitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim,
ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

6.2. Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, té ndryshuar, dhe Kodin Civil t&
Republikés sé Shqipérisé,



6.3. Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin ¢
késaj Kontrate, ge nuk mund té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrata perpilohet ne 4 origjinale te njejta ne gjuhen shqipe me vlere te barabarte secila. Palet.
pasi e lexuan kete kontrate, dhe se ata e gjejne ate te rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote, e nenshkruajne per te gjitha efektet e ligjit.

DHURUESI PERFITUESI I DHURIMIT
Rako Paja “DAS OIL” Shpk
Administratori

Dritan Xhokaxhi
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